
REGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE

Cod. Proposta 64931Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITA’ URBANASETTORE 8 - GESTIONE SOSTENIBILE E CIRCOLARE DELLA RISORSA IDRICA
____________________________________________________________________________

Assunto il 10/12/2024
Numero Registro Dipartimento 1524
===========================================================================

DECRETO DIRIGENZIALE
“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 18120 DEL 12/12/2024

Oggetto: Tribunale Ordinario di Catanzaro - Sezione Seconda Civile - Causa civile n. 1453/2020R.G. Attore Principale: Comune di Maida Convenuto Regione Calabria. Liquidazione CTU Ing.Nicola Pullano

Dichiarazione di conformità della copia informatica
Il presente documento, ai sensi dell’art. 23-bis del CAD e successive modificazioni è copia conformeinformatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca datidella Regione Calabria.

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese
VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria,in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del SettoreDott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO
(con firma digitale)



IL DIRIGENTE GENERALE

VISTI:- Lo Statuto della Regione Calabria;- l’art. 31, comma 1 della legge regionale 13/05/1996, n. 7, recante “Norme sull’ordinamento dellastruttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale”;- la legge regionale n. 7 del 13/03/1996 e successiva modifica n. 43 del 14/12/2022, recante“Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della G.R. e sulla dirigenza regionale” e,in particolare, l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni diDirigente Generale;- gli artt. 16 e 17 del d.lgs. 30/03/2001, n.165, e ss.mm.ii.;- la deliberazione della Giunta Regionale 21/06/1999, n. 2661, avente ad oggetto “Adeguamentodelle norme legislative e regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dallaL.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e ss.mm.ii.”;- il decreto 21/06/1999, n. 354, del Presidente della Giunta Regionale, avente ad oggetto“Separazione dell’attività amministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;- la legge regionale n. 8 del 04/02/2002, recante “Ordinamento del Bilancio e della contabilitàdella Regione Calabria”, artt. 43 e 45;- la deliberazione della Giunta Regionale 11/11/2006, n. 770, con la quale è stato approvatol’ordinamento generale delle strutture della Giunta Regionale (art. 7 della legge regionale n.31/2002);- la legge regionale n. 34 del 03/03/2002 e ss.mm.ii. e ritenuta la propria competenza;- la legge regionale n. 31 del 10/11/1975 e ss.mm.ii.;- la legge regionale n. 13 del 17/08/2005, art. 21;- il d.lgs. 23/06/2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione, dei sistemicontabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a normadegli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal d.lgs.del 10 agosto 2014, n. 126;- la legge n. 241 del 07/08/1990, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativoe di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;- la legge regionale n. 19 del 04/09/2001, recante “Norme sul procedimento amministrativo, lapubblicità degli atti ed il diritto di accesso”;
VISTI:- la deliberazione della Giunta Regionale n. 708 del 28.12.2022, con cui la Giunta Regionale, haindividuato – a conclusione della procedura di cui all’avviso pubblicato, ai sensi dell’art. 19 delD.lgs. n. 165/2001, il 15 novembre 2021 – quale Dirigente Generale del Dipartimento “Territorioe Tutela dell’Ambiente” l’Ing. Salvatore Siviglia, Dirigente di ruolo della Giunta della RegioneCalabria;- il decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 138 del 29.12.2022, con il quale è statoconferito all’ing. Salvatore Siviglia l’incarico di Dirigente generale del Dipartimento “Territorio eTutela dell’Ambiente”;- il Regolamento regionale n. 1 del 12/01/2023 “Regolamento delle procedure di controllo internoin attuazione dell’articolo 4, comma 7 e dell’articolo 9 della L.R. 1° dicembre 2022, n.42 (riordinodel sistema di controlli interni e istituzione dell’Organismo regionale per i controlli di legalità)”;- la D.G.R. n. 578 del 26 ottobre 2023 recante “Approvazione Piano dei controlli di regolaritàamministrativa in fase successiva – Anno 2024”;- la D.G.R. n. 29 del 06/02/2024 con cui è stato approvato il Piano Integrato di Attività eOrganizzazione - PIAO 2024/2026 modificato ed integrato con D.G.R. n. 444/2024 e D.G.R. n.571/2024;- la Deliberazione di Giunta Regionale del 24 ottobre 2024, n. 572 recante “Misure per garantirela funzionalità della struttura organizzativa della Giunta Regionale – approvazione modifichedel regolamento Regionale n. 12/2022 e s.m.i.;



- il Regolamento Regionale n. 12/2022, recante “Regolamento di organizzazione delle strutturedella Giunta Regionale”, approvato con D.G.R. del 14 dicembre 2022, n. 665 e successivamentemodificato con la D.G.R. n. 717 del 15 dicembre 2023 e con la D.G.R. n. 572 del 24 ottobre 2024e pubblicato sul BURC Parte I n. 222 del 24 ottobre 2024;- il decreto del Dirigente Generale del Dipartimento “Ambiente, Paesaggio e Qualità Urbana” n.5866 del 13/11/2024, avente ad oggetto: “DGR 572/2024. Dipartimento Ambiente, Paesaggioe Qualità Urbana. Atto di micro organizzazione”;
PREMESSO CHE

- il Tribunale Ordinario di Catanzaro - Sezione Seconda Civile ha ritenuto di dover liquidare le- competenze tecniche all’ing. Nicola Pullano per l’attività svolta quale consulente tecnico d’ufficionella causa del comune di Maida contro la Regione Calabria, ct. n.1066/2020;- con pec del 03/08/2024, l’ing Nicola Pullano trasmetteva la richiesta di liquidazione con allegatala fattura pro forma di euro 2 671,47;- questo Settore, con nota prot. n. 593987 del 23/09/2024, richiedeva all’Avvocatura regionalel’accesso al capitolo di bilancio di propria competenza dell’importo di cui sopra;- con pec del 07/10/2024, l’Avvocatura regionale autorizzava il prelievo dal proprio conto dibilancio di quanto richiesto e, su richiesta di questo Ufficio, confermava l’autorizzazione per il2024;
RITENUTO, pertanto, di dover provvedere all’impegno sul capitolo U1204040601 dell’eserciziofinanziario 2024 dell’importo lordo di euro 2 671,47 dovuto a titolo di competenze tecniche perl’attività svolta di consulente tecnico d’ufficio.
RICHIAMATO il paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, ai sensi del quale si disponeche ogni procedimento amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall’avvio, la relativaattestazione di copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell’esercizioindividuato nel provvedimento che ha originato il procedimento di spesa,
ATTESTATO che- ricorrono i presupposti per procedere all’assunzione di impegno, ai sensi delle disposizionipreviste dall’art. 56 e dal paragrafo 5 dell’allegato 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;- ai sensi dell’art. 4, legge regionale n. 47/2011, per l’impegno di cui trattasi si è riscontrata lacorretta imputazione delle spese e la necessaria copertura finanziaria sul pertinente capitoloU1204040601 dell’esercizio finanziario 2024,
CONSIDERATO che l’obbligazione giuridica correlata al presente provvedimento è perfezionata,in quanto sono determinate le somme da pagare, i soggetti creditori, la ragione dei debiti nonché lascadenza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio,nell’ambito della disponibilità finanziaria,
VISTI:- il decreto legislativo n. 118/2011;- la legge regionale 27/12/2023, n. 56, recante “Legge di Stabilità regionale 2024” (pubblicata sulBURC n. 279 del 27/12/2023);- la legge regionale 27/12/2023, n. 57, recante “Bilancio di Previsione finanziario della RegioneCalabria per gli anni 2024/2026” (pubblicata sul BURC n. 279 del 27/12/2023);- la deliberazione della Giunta Regionale n. 779 del 28/12/2023, avente ad oggetto “Documentotecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per glianni 2024 – 2026 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;



- la deliberazione della Giunta Regionale 28/12/2023, n. 780, avente ad oggetto “Bilanciofinanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2024 – 2026 (art. 39, c. 10, d.lgs.23/06/2011, n. 118)”;- il decreto n. 177 del 04/11/2021, del Presidente della Giunta Regionale, avente ad oggetto“Competenze in materia di trattamento dei dati personali Regolamento (UE) 2016/679,Regolamento generale sulla protezione dei dati (GDPR)”;
SU PROPOSTA del redattore, che attesta la regolarità amministrativa nonché la legittimità ecorrettezza dell’atto alla luce dell’istruttoria effettuata,

DECRETA

1. per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate
2. DI IMPEGNARE sul capitolo U1204040601 dell’esercizio finanziario 2024 l’importo lordo dieuro 2.671,47 dovuti all’ing. Nicola Pullano in qualità di consulente tecnico d’ufficio nellacausa Maida contro Regione Calabria Causa civile N. 1453/2020 R.G., giusta proposta diimpegno n. 6356/2024;
3. DI NOTIFICARE il presente provvedimento all’ing. Nicola Pullano,
4. DI PROVVEDERE alla pubblicazione del provvedimento sul BURC ai sensi della leggeregionale 6 aprile 2011 n. 11 nel rispetto del regolamento UE 216/679.
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs.14 marzo 2013 n. 33 (laddove prevista) e ai sensi della legge regionale 6 Aprile 2011 n. 11e nel rispetto del Regolamento UE 2016/679.
avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale daproporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, daproporsi entro 120 giorni.

Sottoscritta dal RedattoreLuigi Rinaldi(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente GeneraleSalvatore Siviglia(con firma digitale)



R E G I O N E C A L A B R I AREGIONE CALABRIAGIUNTA REGIONALE
DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZESETTORE Ragioneria Generale - Gestione Spesa

Cod. Proposta 64931Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.

DECRETO DELLA REGIONE
Numero Registro Dipartimento 1524 del 10/12/2024

DIPARTIMENTO AMBIENTE, PAESAGGIO E QUALITA’URBANASETTORE 8 - GESTIONE SOSTENIBILE E CIRCOLARE DELLA RISORSA IDRICA

OGGETTO Tribunale Ordinario di Catanzaro - Sezione Seconda Civile - Causa civile n.1453/2020 R.G. Attore Principale: Comune di Maida Convenuto Regione Calabria.Liquidazione CTU Ing. Nicola Pullano

SI ESPRIME
VISTO di regolarità contabile, in ordine alla spesa, attestante la copertura finanziaria, in conformitàall’allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Catanzaro 11/12/2024 Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Umberto Alessio Giordano
(con firma digitale)


